
KVOPP001GE4G

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Kupující: Kancelář veřejného ochránce práv

Údolní 39, Brno 602 00
JUDr. Pavlem Pořízkem, Ph.D., vedoucím Kanceláře veřejného ochránce práv
70836981
není plátcem DPH

sídlo:
zastoupený: 
IČ:
DIČ:

2. Prodávající: bika — velkoobchod papírem, spol. s r.o.

zápis v OR: 
sídlo:
provozovna:
jednající:

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 27926
Brněnská 262, Tišnov 666 01
Vlastimila Pecha 1302/2, Brno 617 00
Ing. Jaroslav Schiller, jednatel
25347047
CZ25347047
ČSOB, a.s
225521560/0300
info@bika.cz

IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
č. účtu: 
e-mail:

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek dodávek spotřebního zboží prodávajícím 
kupujícímu.

III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly na uzavření této rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"), které prodávající bude dodávat po dobu účinnosti této 
smlouvy kupujícímu.

2. Každá uskutečněná dodávka zboží uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy je samostatnou kupní 
smlouvou dle § 2079 až § 2084 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, která 
vzniká písemnou objednávkou kupujícího a je uzavřena okamžikem převzetí zboží kupujícím v místě 
plnění. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podpis dodacího listu oprávněným zaměstnancem 
kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství, jakosti a druhovém složení podle 
objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy.

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu v souladu 
s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

1

*KVOPP001GE4G*

mailto:info@bika.cz


IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje za každou uskutečněnou dodávku zboží zaplatit kupní cenu dle ceníku uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu dodacího listu 
oprávněným zaměstnancem kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení do sídla 
kupujícího. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 
tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 
prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 
(doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti, a to v délce stanovené čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající 
povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a 
fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem 
a takovouto fakturu prodávajícímu vrátit.

4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 
ve znění pozdějších předpisů a je v nich zahrnuta doprava, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží 
a veškeré další náklady související s dodávkou zboží.

5. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a prodávající je 
kupujícímu garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy. Na zboží v příloze č. 1 neuvedené, bude 
kupujícímu poskytnuta sleva ve výši 10 % z běžné prodejní ceny uvedené na e-shopu prodávajícího.

V.
Doba, místo a způsob plnění

1. Dodávky zboží dle čl. III. této smlouvy budou probíhat průběžně na základě písemných objednávek 
kupujícího učiněných e-mailem nebo prostřednictvím e-shopu.

Osoba oprávněná objednávat za kupujícího je: Markéta Svobodová, tel.: 542 542 555,
e-mail: marketa.svobodova@ochrance.cz .

Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu: Vlastimila Pecha 1302/2, 
627 00 Brno, e-mail: dohnalova@bika.cz. prodej@bika.cz, tel. 549 413 524.

Změny všech oprávněných a kontaktních osob jakožto adres uvedených v tom odstavci je možné provést 
doporučeným dopisem adresovaným do sídla druhé smluvní strany nebo e-mailem. Změna nabývá 
účinnosti dnem doručení.

Místem plnění je Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 36, 602 00 Brno.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do místa plnění ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
odeslání objednávky kupujícím v souladu s čl. V. odst. 1 této smlouvy.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím.

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy a 
normy ČSN a EN, zejména zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy.

2

mailto:marketa.svobodova@ochrance.cz
mailto:dohnalova@bika.cz
mailto:prodej@bika.cz


5. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném množství 
nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, 
rozbité nebo prodávající nedodá doklady ke zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 
v prodlení. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, 
případně po dohodě s oprávněnou osobou kupujícího dodávku doplnit v souladu s objednávkou 
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího 
s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen.

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že zboží 
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů, příslušných prováděcích předpisů a 
českých a evropských norem ČSN a EN.

VI.
Sankční ujednání

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 3. této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny bez DPH zpožděné 
dodávky za každý započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, včetně škody, která 
přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku IV. odst. 2. této smlouvy, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části kupní ceny bez DPH 
dodaného zboží za každý započatý den prodlení.

VII.
Odpovědnost za vady zboží a záruka

1. Prodávající odpovídá za kvalitu dodávky či dílčích dodávek, zejména za to, že zboží bude v souladu 
s technickými normami a vlastnostmi kupujícím specifikovanými.

2. Kupující má právo se řádně seznámit při každé jednotlivé dodávce se stavem dodávaného zboží před 
jeho převzetím.

3. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit do 7 dnů ode dne dodání zboží případnou reklamaci jeho kvality. 
Reklamaci uplatní kupující u prodávajícího e-mailem.

4. Případnou vadu jakosti prodávající odstraní bez zbytečného odkladu po podání písemného podnětu 
kupujícího.

5. V případě potvrzení reklamovaných nedostatků sjedná prodávající na vlastní náklady nápravu a hradí 
veškeré platby spojené s reklamací.

VIII.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
uzavírá se na dobu určitou, od 1. 2. 2024 do 31. 1 .2025.

2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto 
smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.

3



IX.
Náhradní plnění

1. Prodávající je zaměstnavatelem ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb, o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu zboží dle této rámcové kupní smlouvy do dosažení 
limitu uvedeného v § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti tak, aby poskytnuté 
plnění mohlo být započítáno pro účely splnění povinnosti v § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti.

X.
Ostatní ujednání

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje sortiment zboží dodávaného na základě 
této smlouvy a ceny tohoto zboží bez DPH a s DPH. Položky specifikované v příloze č. 1 byly vybrány 
jako vzor požadovaného sortimentu pro ocenění do výběrového řízení. Kupující si dle svých potřeb 
vyhrazuje právo rozšířit sortiment dodávaného zboží na základě specifikace v jednotlivých 
objednávkách a cenové kalkulace prodávajícího ve smyslu čl. 4., odst. 5 této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 
cestou.

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že místně 
příslušným soudem je Městský soud v Brně.

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

7. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 
nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb.

9. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 
předmětu této smlouvy.

10. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 
při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří 
se podílí na realizaci této smlouvy.

11. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 
použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

4



2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny jako 
dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

3. Prodávající na sebe svým níže uvedeným podpisem přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 
být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: příloha č. 1 - Cenová nabídka.

V Brně dne V Brně dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav 
Schiller
Datum: 2024.01.23 
07:09:32 +01'00'

Digitálně podepsal Pavel 
Pořízek
Datum: 2024.01.22 
10:32:25 +01'00'

Pavel
PořízekJaroslav

Schiller
Ing. Jaroslav Schiller, 
jednatel

JUDr. Pavel Pořízek, Ph.D. 
vedoucí Kanceláře

5



6



Předpokládaná roční spotřeba kancelářských potřeb - Základní sortiment

Kč
Kč Kč počet

jednotek
Název jednotka DPH 21% celkem 

vč. DPH
Poznámka

bez DPH vč. DPH

Barevny papír A4, 80g/m2 (500 listů/bal.) sv. modrý pastelový balení 164,84 34,62 199,46 50 9972,82

Kancelářský papír A4, 80g/m2 (500 listů/bal.), bílý, bělost 168 CIE, opacita 
alespoň 92 balení 73 15,33 88,33 1100 97163,00

Kancelářský papír A3, 80g/m2 (500 listů/bal.), bílý, bělost 168 CIE, opacita 
alespoň 92 balení 202,31 42,49 244,80 15 3671,93

Kancelářský papír A3 satinovaný, 200g/m2 (250 listu/bal.) balení 433,91 91,12 525,03 20 10500,62

Zvýrazňovač klínový hrot 1-4 mm (různé barvy) 4,99ks 1,05 6,04 120 724,55

Zvýrazňovač - sada 4 barev, klínový hrot 1-4 mm balení 26,51 5,57 32,08 100 3207,71

Korekční roller4,2/12m - vyměnitelný ks 34,09 7,16 41,25 50 2062,45

Korekční páska náhradní 4,2 mm/12m ks 23,97 5,03 29,00 50 1450,19

Barevný samolepící bloček 76x76 mm - různé barvy - á 100 lístků ks 6,04 1,27 7,31 200 1461,68

Bloček kostka nelepený 90x90x50 mm - bílý ks 13,85 2,91 16,76 335,1720
Samoplepící bloček 38x51 mm - balení 3x100 lístků, barva žlutá balení 7,42 1,56 8,98 897,82100

Samoplepící bloček 38x51 mm - balení 3x100 lístků, mix barev balení 10,05 2,11 12,16 100 1216,05

Bílé samolepící etikety 105x42,4 mm -100 archů á 14 etiket balení 126,43 26,55 152,98 5 764,90

Samolepící záložky plastové 12x45 mm - balení 5x25 bar.lístku balení 8,15 1,71 9,86 25 246,54

Samolepící záložky papírové 12x45 mm - balení 5x25 bar.lístků balení 7,52 1,58 9,10 25 227,48

Samolepicí záložky plastové, popisovatelné 45x25 mm - růz. bar. - baleni 50 
ks záložek

balení 11,04 2,32 13,36 50 667,92

Spojovače do sešívaček 24/6 1 000 ks balení 3,36 0,71 4,07 150 609,84

Spojovače do sešívaček 26/6 2 000 ks baleni 12,67 2,66 15,33 766,5450

Spojovače do sešívaček 10/5 balení 3,09 0,65 3,74 50 186,95

Pryž min. 58x24x12 mm ks 4,37 0,92 5,29 50 264,39

Kuličkové pero s tenkým hrotem 0,7 mm modré barvy s vyměnitelnou náplní, 
"Easy link" ks 2,33 0,49 2,82 300 845,79

Náplň 0,7 mm do kuličkového pera modrá, Easy link ks U 0,25 1,45 300 435,60

Obyčejná tužka, tvrdost č. 2 1,59ks 0,33 1,92 100 192,39

Ořezávátko kovové Zděřové ks 4,99 1,05 6,04 50 301,90

Kancelářské nůžky délky cca 18 cm, měkčené držení ks 16,38 3,44 19,82 50 990,99

Pravítko 30 cm ks 3,74 0,79 4,53 45,2510

Pravítko 50 cm 11,95ks 2,51 14,46 10 144,60
Lepicí tyčinka 8 g, s glycerinem ks 3,27 0,69 3,96 100 395,67

Lepicí tyčinka 20 g, s glycerinem 4,99ks 1,05 6,04 100 603,79

Sešívačka na min. 25 listů a velikost drátků 24/6 a 26/6 ks 31,57 6,63 38,20 40 1527,99

Děrovačka na min. 20 listů ks 50,54 10,61 61,15 2446,1440

Rozešívač drátků ks 9,43 1,98 11,41 50 570,52

Pákov/ pořadač A4, různé barvy, PP/karton, přední otvor pro snadnou 
manipulaci, vyměnitelný hřbetní štítek ks 41,29 8,67 49,96 40 1998,44

Blok A4 linkovaný, kroužková vazba z boku ks 40,57 8,52 49,09 50 2454,49
Blok A5 linkovaný, kroužková vazba z boku ks 23,46 4,93 28,39 50 1419,33

Mikrotužka 0,5 mm 3,74ks 0,79 4,53 100 452,54

Tuhy do mikrotužek 0,5 mm, tvrdost HB baleni 2,46 0,52 2,98 148,8350

Lepicí páska transparentní 25x10 m čirá 4,99ks 1,05 6,04 50 301,90

Lepicí páska transparentní 15x66 m čirá ks 11,25 2,36 13,61 10 136,13
Lepicí páska transparentní 50x66 m čirá 7,82ks 1,64 9,46 50 473,11

Box na časopisy - čirý, černý ks 46,12 9,69 55,81 20 1116,10

Bublinková obálka 200x275 samolep. 2,28ks 0,48 2,76 137,9450

Bublinková obálka 240x350 samolep. ks 3,11 0,65 3,76 50 188,16

Obálka C4 samolep. s krycí páskou 324x229 (250 ks) bílá balení 365,18 76,69 441,87 8837,3620

Obálka DL samolep. s krycí páskou (1 000 ks) bílá balení 498,24 104,63 602,87 6028,7010

Obálka C5 bílá - samolepicí s krycí páskou, bal. 1 000 ks balení 672,81 141,29 814,10 5 4070,50

Mapa A4 s rohem 50 ks - různé barvy - viz, ilustrační foto v příloze balení 7,77 1,63 9,40 20 188,03

Plastová obálka na dokumenty A4 s drukem, různé barty 7,52ks 1,58 9,10 30 272,98

Plastová obálka na dokumenty A5 s drukem, různé barvy ks 5,62 1,18 6,80 30 204,01

Taška B4 křížové dno, textilní výztuž -10 ks v balení balení 11,34 2,38 50 686,0713,72

Spony kancelářské 50 mm (75 ks) krabička 11,95 2,51 14,46 1156,7680

Spony kancelářské 28 mm (100 ks) krabička 4,37 0,92 5,29 528,77100

Spony kancelářské 75 mm (25 ks) krabička 7,25 1,52 8,77 50 438,63

Archivační sponky - v balení 50 ks sponek + přenašeč balení 156,24 32,81 189,05 2 378,10

Kancelářský klip 51 mm - balení 12 ks klipů balení 38,87 8,16 47,03 10 470,33

Euroobal A4, 75 mic. čirý, hladký - baleni 100 ks balení 98,61 20,71 119,32 50 5965,91

Obal A4 U-maxi s eurozávésem a rozšířenou kapacitou 100 mic. - balení 25 
ks obalů

balení 31,60 6,64 38,24 5 191,18

Obal závěsný A4 na katalogy 170 mic ks 7,58 1,59 9,17 5 45,86

Zakládací obal L A4, hladký. 110 mic. čirý - balení 100 ks obalů balení 235,01 49,35 284,36 100 28436,21

Plastový rychlovazač A4. různé barvy, přední strana průhledná ks 2,53 0,53 3,06 50 153,07

Závésný plastový rychlovazač s EURO děrováním, různé barvy, přední strana 
průhledná ks 2,98 0,63 3,61 50 180,29

Spisová deska A4 s tkanici, venkovní povrch hladký černý, hrana desky 
oblepena a upravena, vnitřní výlep z bílého papíru ks 48,42 10,17 58,59 250 14647,05

Razítková barva min. 27ml ks 7,52 1,58 9,10 5 45,50

Odkládací zásuvka na dokumenty, formát A4 čirý, černý ks 33,35 7,00 40,35 40 1614,14
Blok na Flip - Chart nelinkovaný - blok 25 listu balení 99,35 20,86 120,21 50 6010,68

Fixy stíratelné sada 4 barev, válcový hrot o průměru 5 mm, šíře stopy 2,5 mm balení 34,09 7,16 41,25 15 618,73

Archy balicího papíru - rozměr 70x100 cm, bal. = 4 archy, gramáž 90g/m2 balení 43,4 9,11 52,51 10 525,14

Polypropylenový motouz 250g ks 30,59 6,42 37,01 10 370,14
Gumičky - průměr 100 mm, tloušťka 1,5 mm, balení = 0,5 kg balení 44,88 9,42 54,30 10 543,05

| 236333,24|Cena celkem vč. DPH

7





3400877-000-240202124520

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument rámcová kancelářské potřeby OBJ vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 3400877-000-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 240202124520 8

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Kancelář veřejného ochránce práv, IČ: 70836981

Datum vyhotovení: 02.02.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-02-02T11:45:21+0000




